
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 30 

DETERMINA DEL R.U.P.
N. 21 DEL 27/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Fichera Giovanni

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SPORT: DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 -  INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU  BANDO  PNRR  M5C2  –  3.1  “SPORT  E 
INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 2 - APPROVAZIONE DELLA FASE “VERIFICA E VALIDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO” PER  RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO 
DELL’IMPORTO DI € 1.400.000,00 IVA COMPRESA. CUP B32H22003760006



 

Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 30 

DETERMINA DEL R.U.P.  N. 21 DEL 27/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Fichera Giovanni;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPORT: DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 - INTERVENTO 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 3.1 “SPORT E 
INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 2 - APPROVAZIONE DELLA FASE “VERIFICA E VALIDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO” PER  RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO 
DELL’IMPORTO DI € 1.400.000,00 IVA COMPRESA. CUP B32H22003760006

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• il  Comune  di  Vicenza,  in  ottemperanza  a  quanto  previsto  con  deliberazione  di  Giunta 
comunale n.  79/2022, si  candidava  a partecipare alla  procedura per   l’assegnazione ai 
Comuni di contributi per “realizzazione di interventi tesi a favorire il recupero di aree urbane 
attraverso la  realizzazione  e  la  rigenerazione  di  impianti  sportivi”  -   Piano nazionale  di 
ripresa e resilienza (PNRR) e, nello  specifico nella Missione 5 “Inclusione e Coesione”, 
Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 3.1: 
Progetto  Sport  e  inclusione  sociale  -   CLUSTER  2,  con  un  progetto  di  rigenerazione 
dell’attuale impianto sportivo di atletica leggera “G. Perraro” di proprietà Comunale, ubicato 
in via Rosmini, 8;

• con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri  – Dipartimento per lo Sport  del 
12/09/2022  i predetti interventi sono stati ammessi e finanziati con ripartizione pluriennale 
di erogazione del contributo;

• tra  le  proposte  del  Comune  di  Vicenza  è  ricompreso  anche  l’intervento:  “IMPIANTO 
SPORTIVO  DI  ATLETICA  LEGGERA  "G.PERRARO"  -  VIA  ROSMINI  - 
RIQUALIFICAZIONE  DELL'AREA  SCOPERTA,  TRIBUNE  E  SERVIZI  E 
REALIZZAZIONE PISTA COPERTA DI 100 MT” CUP B32H22003760006;

Dato  atto che  il  professionista  incaricato,  ha  ora predisposto  il  progetto  definitivo  per 
l'approvazione e che gli elaborati sono stati sottoposti alla verifica prevista dall’art. 26 del D. Lgs. 
50/2016, come risulta dall’allegato verbale;

Visto il D.L.77/2021 (e successiva conversione in legge) che prevede all’art. 48 comma 2 che il 
RUP  con  propria  determinazione  adeguatamente  motivata  valida  ed  approva  ciascuna  fase 
progettuale o di esecuzione del contratto anche in corso d’opera;

Ritenuto di  accogliere e validare l’esito  del  Verbale  di verifica del 23/12/2022 e il  Verbale  di 
Validazione in data 27,12,2022, regolarmente sottoscritti e che si richiamano integralmente;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



 

Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 30 

DETERMINA DEL R.U.P.  N. 21 DEL 27/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Fichera Giovanni;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPORT: DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 - INTERVENTO 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 3.1 “SPORT E 
INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 2 - APPROVAZIONE DELLA FASE “VERIFICA E VALIDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO” PER  RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO 
DELL’IMPORTO DI € 1.400.000,00 IVA COMPRESA. CUP B32H22003760006

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di validare ed approvare l’esito del verbale di verifica e di validazione – ex art. 26 del D. Lgs. 
50/2016  -  quale  fase  del  “progetto  definitivo”  per  “RIQUALIFICAZIONE  IMPIANTO  DI 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



 

Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 30 

DETERMINA DEL R.U.P.  N. 21 DEL 27/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Fichera Giovanni;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPORT: DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 - INTERVENTO 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 3.1 “SPORT E 
INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 2 - APPROVAZIONE DELLA FASE “VERIFICA E VALIDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO” PER  RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO 
DELL’IMPORTO DI € 1.400.000,00 IVA COMPRESA. CUP B32H22003760006

ATLETICA LEGGERA G. PERRARO - DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 
04/2022 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU  BANDO  PNRR  M5C2  –  3.1  “SPORT  E  INCLUSIONE  SOCIALE”  -  CLUSTER  2 
dell’importo complessivo di € 1.400.000,00 oneri per la sicurezza compresi, sottoscritto in data 
23/12/2022 ed allegato al presente provvedimento;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



 

Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 30 

DETERMINA DEL R.U.P.  N. 21 DEL 27/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Fichera Giovanni;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SPORT: DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 - INTERVENTO 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 3.1 “SPORT E 
INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 2 - APPROVAZIONE DELLA FASE “VERIFICA E VALIDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO” PER  RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO 
DELL’IMPORTO DI € 1.400.000,00 IVA COMPRESA. CUP B32H22003760006

 

IL  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO FICHERA GIOVANNI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



COMUNE DI VICENZA
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

SERVIZIO MANUTENZIONI, PREVENZIONE E SICUREZZA
Palazzo Uffici - Piazza Biade, 26 – 36100 Vicenza

Tel. 0444/221458; mail: manutenzioni@comune.vicenza.it; PEC: vicenza@cert.comune.vicenza.it

ATTO DI VALIDAZIONE

PROGETTO DEFINITIVO

“RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO”

NEXT GENERATION EU - PNRR M5 C2, I3.1 

“SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 2 

CUP B32H22003760006

L’anno 2022, il giorno 23 del mese di dicembre, nella sede del Comune di Vicenza, presso il

Servizio Manutenzioni, Prevenzioni e Sicurezza dell’Area Servizi al Territorio, Piazza Biade 26 -

Vicenza, il sottoscritto ing. Giovanni Fichera, in qualità di Responsabile del Procedimento, nel

rispetto delle prescrizioni di cui di cui all’art. 9, comma 4, del D.P.R. 207/10 e dell’art. 26, comma

8, del D.Lgs. 50/2016, in relazione ai lavori di “Next Geenration EU. Bando PNRR M5C2.

Investimento 3.1 - “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 2 - “RIQUALIFICAZIONE

IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO”

VISTA

- la verifica positiva del progetto definitivo con verbale in data 23/12/2022;

VALIDA

Il progetto definitivo di “Next Geenration EU. Bando PNRR M5C2. Investimento 3.1 - “SPORT E

INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 2 - “RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI ATLETICA

LEGGERA G. PERRARO”.

Documento informatico digitalizzato ai sensi del T.U. 445/200 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa. Il documento informatico è memorizzato digitalmente e rintracciabile sulla rete Comunale di appartenenza al rispettivo Ufficio di emissione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli Responsabili del Procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e alle modalità di cui alla L.
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Vicenza.

CITTÀ  PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI  DUE MEDAGLIE D’ORO  PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA
sensi e alle modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Vicenza



COMUNE DI VICENZA
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

SERVIZIO MANUTENZIONI, PREVENZIONE E SICUREZZA
Palazzo Uffici - Piazza Biade, 26 – 36100 Vicenza

Tel. 0444/221458; mail: manutenzioni@comune.vicenza.it; PEC: vicenza@cert.comune.vicenza.it

� Eventuali Prescrizioni:

� Nessuna prescrizione

Il Responsabile del Procedimento
ing. Giovanni Fichera

(f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)

Documento informatico digitalizzato ai sensi del T.U. 445/200 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa. Il documento informatico è memorizzato digitalmente e rintracciabile sulla rete Comunale di appartenenza al rispettivo Ufficio di emissione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli Responsabili del Procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e alle modalità di cui alla L.
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Vicenza.

CITTÀ  PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI  DUE MEDAGLIE D’ORO  PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA
sensi e alle modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Vicenza



COMUNE DI VICENZA
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

SERVIZIO MANUTENZIONI, PREVENZIONE E SICUREZZA

Palazzo Uffici - Piazza Biade, 26 – 36100 Vicenza

Tel. 0444/221458; mail: manutenzioni@comune.vicenza.it; PEC: vicenza@cert.comune.vicenza.it

VERBALE DI VERIFICA 
del PROGETTO DEFINITIVO

“RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO”

NEXT GENERATION EU - PNRR M5 C2, I3.1 

“SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 2 

CUP B32H22003760006

L’anno 2022, il giorno 23 del mese di dicembre, il sottoscritto geom. Raffaele Maule, del

Servizio Manutenzioni, Prevenzione e Sicurezza, preposto alla verifica del progetto in

oggetto, ha proceduto alla verifica, di cui all’art. 26 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, in

contraddittorio con l’arch. Mauro Concentri e con l’ing. Giovanni Fichera, rispettivamente

progettista incaricato e co-progettista interno del Comune di Vicenza, per l’intervento in

oggetto, sottoscrivendo l’atto come attestato dal riscontro della firma digitale apposta, le cui

risultanze sono riportate nel presente verbale.

L’intervento prevede di potenziare le strutture esistenti presso il campo di atletica

“PERRARO” di via Rosmini a Vicenza, dotandolo di spazi coperti per la pratica invernale con

nuovi locali polifunzionali e un tunnel coperto dove poter svolgere attività di preparazione per la

corsa e i salti in estensione e altri spazi chiusi e riscaldati dove poter svolgere ulteriori pratiche

sportive tipo badminton, tennis tavolo, oltre a una palestra con varie attrezzature funzionali alla

preparazione atletica. 

L’intervento proposto ha ottenuto il finanziamento Next Generation EU - PNRR M5 C2

INV.3.1 – “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 2.

VERIFICA

a) la completezza della progettazione:

� Si � No

Note: il progetto è composto dai seguenti elaborati:

Documento informatico digitalizzato ai sensi del T.U. 445/200 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. Il documento informatico è memorizzato digitalmente e rintracciabile sulla rete Comunale di appartenenza al rispettivo Ufficio di
emissione. L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli Responsabili del Procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e alle
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Vicenza.

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA



1. PROGETTO ARCHITETTONICO:

1.1. DOCUMENTI:

• A.D01 - RELAZIONE  TECNICA GENERALE

• A.D02 - RELAZIONE “Do No Significant Harm” (DNSH)

• A.D03 - ELENCO PREZZI UNITARI

• A.D04 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

• A.D05 - QUADRO ECONOMICO

• A.D06 - CAPITOLATO GENERALE e CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

• A.D07 – PRIME INDICAZIONI E PRESCRIZIONI PER LA REDAZIONE DEL 

• A.D08-  RELAZIONE GESTIONE DELLE MATERIE

• A.D09 RELAZIONE GEOLOGICA, GEOTECNICA E GEOSISMICA

• A.D10 DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE

• A.D11 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO

1.2. TAVOLE GRAFICHE:

• A.01 – STATO DI FATTO: INQUADR. GEN., DOC. FOTOGRAFICA, ESTR. CAT. E P.I

• A.02 - RILIEVO

• A.03 – PROGETTO : PIANTA PIANO TERRA – PIANTA COPERTURA

• A.04 – PROSPETTI E SEZIONI – DETTAGLI COSTRUTTIVI

• A.05 – SCHEMA SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE

• A.06 – PARTICOLARI - STUDI PRELIMINARI VOLUMETRICI - ES. MATERIALI

2. DISCIPLINA – STRUTTURE:

2.1. DOCUMENTI:

• S.D01 - RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEI MATERIALI

• S.D02 - RELAZIONE DI CALCOLO E SIMICA

• S.D03 – RELAZIONE GEOTECNICA

• S.D04 – PIANO DI USO E MANUTENZIONE

2.2. TAVOLE GRAFICHE:

Documento informatico digitalizzato ai sensi del T.U. 445/200 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. Il documento informatico è memorizzato digitalmente e rintracciabile sulla rete Comunale di appartenenza al rispettivo Ufficio di
emissione. L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli Responsabili del Procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e alle
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Vicenza.

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA



• S.T01 – PIANTE STRUTTURALI: FONDAZIONI E COPERTURA

• S.T02 – SEZIONE TRASVERSALE

3. PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI:

3.1. DOCUMENTI:

• E.0A - RELAZIONE TECNICO - SPECIALISTICA

• E.0B – VERIFICA PROTEZIONE SCARICHE ATMOSFERICHE

• E.0C – CALCOLI  ILLUMINOTECNICI

• E.0D – DISCIPLINARE TECNICO PRESTAZIONALE

• E.0E – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

• E.0F – PIANO DI MANUTENZIONE

3.2. TAVOLE GRAFICHE:

• E.01 - PLANIMETRIA IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE A TERRA

• E.02 - PLANIMETRIA IMPIANTO ELETTRICO

• E.03 – SCHEMI QUADRI ELETTRICI

• E.04 – SCHEMI A BLOCCHI

• E.05 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI

4. PROGETTO IMPIANTI MECCANICI:

4.1. DOCUMENTI:

• M.D.01 – RELAZIONE DI SOSTENIBILITA’ DELL’OPERA- RELAZIONE ENERGETICA (EX

LEGGE 10 10/90 E S.M.I. 

• M.D.02 - RELAZIONE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE E VENTILAZIONE MECCANICA

4.2. TAVOLE GRAFICHE:

• M.01- PROGETTO DI CLIMATIZZAZIONE E VENTILAZIONE MECCANICA

Documento informatico digitalizzato ai sensi del T.U. 445/200 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. Il documento informatico è memorizzato digitalmente e rintracciabile sulla rete Comunale di appartenenza al rispettivo Ufficio di
emissione. L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli Responsabili del Procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e alle
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Vicenza.

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA



b) la coerenza e completezza del quadro economico in tutti i suoi aspetti:

� Si � No

Note

c) l’appaltabilità della soluzione progettuale prescelta:

� Si � No

� Note

d) presupposti per la durabilità dell’opera nel tempo:

� Si � No

Note

e) la minimizzazione dei rischi di introduzione di varianti e di contenzioso:

� Si � No

Note

f) la possibilità di ultimazione dell’opera entro i termini previsti:

� Si � No

Note

g) la sicurezza delle maestranze e degli utilizzatori:

� Si � No

Note: nella successiva fase progettuale sarà redatto il Piano di Sicurezza e Coordinamento,

ai sensi dell’art. 90, comma 3, del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii., considerando la

presenza in cantiere di una o più imprese operanti.

h) l’adeguatezza dei prezzi unitari utilizzati:

� Si � No

Note: I prezzi impiegati sono stati desunti principalmente dal prezzario regionale, per le voci

non reperibili ad altri elenchi regionali oppure si è fatto ricorso a specifiche analisi di mercato.

Documento informatico digitalizzato ai sensi del T.U. 445/200 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. Il documento informatico è memorizzato digitalmente e rintracciabile sulla rete Comunale di appartenenza al rispettivo Ufficio di
emissione. L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli Responsabili del Procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e alle
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Vicenza.

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA



i) la manutenibilità delle opere, ove richiesta:

� Si � No

Note

Per quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

SI DICHIARA 

che il progetto è verificato.

IL SOGGETTO VERIFICATORE
geom. Raffaele Maule

(f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)

I PROGETTISTI

arch. Mauro Concentri
(f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)

ing. Giovanni Fichera
(f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)

Documento informatico digitalizzato ai sensi del T.U. 445/200 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. Il documento informatico è memorizzato digitalmente e rintracciabile sulla rete Comunale di appartenenza al rispettivo Ufficio di
emissione. L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli Responsabili del Procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e alle
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Vicenza.

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA


